



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صورتجلسه کمیسیون صنایع، انرژی و احداث

رئیس کمیسیون: یونس اکبرپور پایدار	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۲/۲۹	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع: ۱۱:۰۰	ساعت اختتام: ۱۲:۴۵
--------------------------------------	---------------------------	----------------------------------	------------------	--------------------

اعضای جلسه: مطابق لیست پیوستی

دستور جلسه:

۱- بررسی فرآیند تقاضا، معرفی و جذب دانشجوی در واحد صنعتی

صورت مذاکرات:

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث: تفاهم نامه امضا شده میان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز و دانشگاه های استان آذربایجان شرقی دارای یک پیوست توافق نامه است که این قرارداد میان دانشجویان و واحدهای صنعتی و تولیدی بسته خواهد شد. هدف این است تا دانشجویان از ترم ۳ همراه با حقوق و بیمه کامل وارد واحدهای صنعتی شده و ارتباط با صنعت و آشنایی با فضای واقعی کاری شکل بگیرد. در این صورت واحدهای تحقیق و توسعه نیز می توانند فعالیت خود را بهبود بخشند.

نصیر نوری، مسئول کارگروه ارتباط صنعت با دانشگاه کمیسیون صنایع: مزایای این تفاهم نامه طی سال های آتی به وضوح مشخص خواهد شد. پرورش دانشجویان از این طریق یکی از ایده آل ترین و سریع ترین راه های جذب دانشجویان خواهد بود. این جلسه در خصوص بررسی فرآیند تقاضا، معرفی و جذب دانشجوی در واحد صنعتی برگزار شده است. دانشگاه ها در تمامی جلسات مدیران فناوری و روسای ارتباط با صنعت خود را برای حضور در جلسات معرفی نموده و این اعضا حق رای در تمامی جلسات کارگروه نظارتی و اتخاذ تصمیم های آتی را دارند.

عطاءالله ندیری، مدیر امور فناوری دانشگاه تبریز: بررسی قرارداد فی مابین دانشجویان و واحد صنعتی در جلسه پیشین این کارگروه نهایی شد و تمامی این فعالیت ها ثمره یک سال تلاش کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی تبریز است. پیشنهاد می کنم در ابتدا با صنایع بزرگ جهت پیشبرد این طرح شروع کرده و در فازهای بعدی وارد همکاری با واحدهای تولیدی و صنعتی کوچک تر شویم. دانشجویان در کنار فراگیری فعالیت های عملیاتی در واحدهای صنعتی، دغدغه درآمدزایی نیز دارند. باید به یک فرمت مشترک با دانشگاه های استان رسید زیرا هر دانشگاه دارای سامانه های مختلف است که در این صورت نمی توان به جمع بندی مشترک رسید. پیشنهاد می شود اطلاعات جمع آوری شده از دانشگاه های به صورت فایل دیجیتال در اختیار صنایع قرار بگیرد. در سال های آتی می توان سامانه ای مشترک برای تمامی دانشگاه های استان آذربایجان شرقی ایجاد کرد.

در دانشگاه شهید مدنی آذربایجان دو سامانه بسیار قوی طراحی شده است. یکی سامانه ساجد است که در حال حاضر وزارت علوم نیز با این سامانه فعالیت می نماید. سامانه ساجد در خصوص قراردادهای برون دانشگاهی و رصد اشتغال است.



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

سامانه کارآمد نیز در اواخر سال پیش در وزارت علوم رونمایی شد. این سامانه مرکز هدایت شغلی و اشتغال است. این سامانه پتانسیل بالایی دارد. می توان در جلسه ای سامانه ها را بررسی نمود و وارد بحث این تفاهم نامه نمود. این سامانه ها قابلیت لینک شدن به اتاق بازرگانی تبریز را دارند.

علیرضا پورسلطانی، مدیر آموزش اتاق بازرگانی تبریز: اتاق بازرگانی تبریز در حال بازی کردن نقش یک کاتالیزور در مسیر ایجاد رابطه ارتباط با صنعت است. می توان از پتانسیل سامانه دانشگاه فنی و حرفه ای نیز استفاده کرد. این سامانه پیش از این نیز توسط اتاق بازرگانی تبریز مورد استفاده قرار گرفته است.

الهام سلامی، دبیر کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق بازرگانی تبریز: کمیسیون صنایع موفق شد با همکاری مدیران فناوری و روسای ارتباط با صنعت دانشگاه های استان آذربایجان شرقی، لیست کاملی از تمامی رشته های دوره کارشناسی تا دکترا را جمع آوری کند. این لیست پس از همایش مشترک دانشگاه تبریز و اتاق بازرگانی تبریز به واحدهای صنعتی ارسال خواهد شد تا تمامی واحدهای از رشته های موجود در دانشگاه های استان آذربایجان شرقی مطلع شده و نیازهای خود را به اتاق بازرگانی تبریز اعلام کنند.

نصیر نوری، مسئول کارگروه ارتباط صنعت با دانشگاه کمیسیون صنایع: از مواردی که در این جلسه باید تحت تصویب قرار بگیرد می توان به این موضوع اشاره کرد که تمامی دانشگاه ها رشته های خود را مکتوب و قانونی به اتاق بازرگانی تبریز ارسال کنند. تمامی واحدهای صنعتی نیز موارد درخواستی خود را به صورت مکتوب به اتاق بازرگانی تبریز ارسال نمایند. اتاق بازرگانی این درخواست ها را به کارگروه نظارتی تفاهم نامه ارجاع داده و در این کارگروه نظارتی که دانشگاه ها در آن حضور دارند تقسیم بندی انجام گیرد. دبیر کارگروه که از دانشگاه تبریز است وارد ارتباط با تمامی دانشگاه های استان شده و به دانشگاه ها اعلام نیاز می کند. دانشگاه ها بر اساس این اعلام، دانشجویانی که علاقه مند هستند و شروط قرارداد را می پذیرند با مشخصات کامل اعلام نموده و کارگروه نظارتی پس از بررسی، پی گیر ایجاد ارتباط میان دانشجو با واحد صنعتی می شود. در این راستا دانشگاه ها نیز باید نشست هایی با دانشجویان تشکیل داده و آنها را توجیه نمایند.

بشیر جعفری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز: نباید به این جریان به صرف کاریابی نگاه کرد. دانشگاه تعیین کننده اهداف کشور است. این علم است که مسیر اقتصاد، سیاست و روابط اجتماعی را تعیین می کند. از دانشگاه ها نیز خواهیم توسعه کشور را در لیست اهداف خود قرار دهند. هدف از این تفاهم نامه باید توسعه پایدار کشور باشد. نباید بستری را ایجاد کرد که تمامی دانشجویان به فکر مهاجرت از کشور باشند. دانشگاه ها در این خصوص وظیفه خطیری بر عهده دارند. اگر مراکز تجاری از طرف اتاق بازرگانی در روسیه و سایر کشورها ایجاد شود دانشجویان می توانند در این کشورها با هزینه اتاق فعالیت و تحقیق نموده و اطلاعات کسب شده را به کشور انتقال دهند. اتاق می تواند در این حوزه سرمایه گذاری کند. دانشگاه های نیز باید مطالبه گر باشند.

یونس اکبریور پایداری، رئیس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث: هدف نباید کاریابی باشد. بلکه هدف ارتقای دانشجویان و آشنا کردن آنها با محیط واقعی و فضای کاری حرفه ای است. اگر به دانشجویان حس درآمدزایی داده شود این جوانان مملکت را ترک نخواهند کرد. پل ارتباطی بین صنعت و دانشگاه باید برقرار شود تا مراکز تحقیقاتی نیز فعال گردند.



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز: خروجی این جلسات بسیار بالا بوده و باید در نظر بگیریم که یکی از تبلیغات اتاق ایجاد پل ارتباطی میان صنعت و دانشگاه بود که با تلاش های مداوم جناب آقای یونس اکبریور پایدار به حقیقت پیوست.

یکی از مسائلی که باید حل شود بحث تعدد سامانه هاست. در جلسات با استناداری نیز خواسته شد تا این سامانه ها به حداقل تعداد برسند. برگزاری جلسات کمیسیون در دانشگاه های استان نیز می تواند پل ارتباطی را ایجاد نماید. تمامی صنایع و شرکت ها نیاز به دانشجویانی دارند که پس از فراگیری بحث های تخصصی در محل شرکت ها و کارخانجات بتوانند تبدیل به نیروهای حرفه ای سازمان ها شوند. چنین طرح هایی همچنین موجبات تشویق دانشجویان را فراهم آورده و ناامیدی فعلی در این جوانان را برطرف می کند. دانشگاه بدون صنعت و یا کسب و کار بدون دانش، راه به جایی نخواهد برد.

مصوبات جلسه :

ردیف	متن مصوبه
۱	مقرر شد ظرفیت سامانه کارآمد بررسی شود تا روند بکارگیری آن در اتاق بازرگانی تبریز مورد مطالعه قرار بگیرد. این سامانه توسط دانشگاه شهید مدنی آذربایجان ایجاد شده است.
۲	مقرر شد دانشگاه های استان آذربایجان شرقی با امضای روسای دانشگاه ها نفر مشخص ثابتی را جهت حضور در جلسات اتاق بازرگانی تبریز معرفی کنند.
۳	مقرر شد از دانشگاه ها و صنایع استان درخواست شود تمامی دانشگاه ها رشته های خود را مکتوب و قانونی به اتاق بازرگانی تبریز ارسال کنند و تمامی واحدهای صنعتی نیز موارد درخواستی خود را به صورت مکتوب به اتاق بازرگانی تبریز ارسال نمایند. اتاق بازرگانی این درخواست ها را به کارگروه نظارتی تفاهم نامه ارجاع دهد و در این کارگروه نظارتی که دانشگاه ها در آن حضور دارند تقسیم بندی انجام گیرد. دبیر کارگروه که از دانشگاه تبریز است وارد ارتباط با تمامی دانشگاه های شده و به دانشگاه ها اعلام نیاز می کند. دانشگاه ها بر اساس این اعلام، دانشجویانی که علاقه مند هستند و شروط قرارداد را می پذیرند با مشخصات کامل را اعلام نموده و کارگروه نظارتی پس از بررسی پی گیر ایجاد ارتباط میان دانشجو با واحد صنعتی خواهد شد.
۴	مقرر شد دانشگاه ها نشست هایی با دانشجویان تشکیل داده و آنها را در خصوص این تفاهم نامه (همکاری صنعتی دانشجویان با صنایع استان) و توافق نامه پیوستی (همکاری صنعتی دانشجویان) توجیه نمایند.